
 
 
 

 
 

 
 

 

Sveaskog är Sveriges ledande skogsföretag. Vi säljer timmer, massaved och biobränsle. Vi gör också 
markaffärer och arbetar med jakt, fiske och andra naturupplevelser. I allt vi gör värnar vi en hållbar 
utveckling. Skogen är kärnan för oss och därför driver vi utvecklingen av dess värden. Vi omsätter drygt 7 
miljarder kronor och är ca 720 anställda. Läs mer på www.sveaskog.se 
 

 
Pressmeddelande 22 augusti 2013 

 
 

Sveaskog satsar på ny vägmästarutbildning 
 
I november startar en helt ny vägmästarutbildning på Liljaskolan i Vännäs. Genom ett 
samarbete med bland annat Sveaskog ska 20 elever under 50 utbildningsveckor och 23 
praktikveckor lära sig att projektleda och arbetsleda vägbyggen. 
 
– Tidigare fanns en väg- och vattenutbildning på gymnasienivå.  I dag utbildas högskoleingenjörer 
med en mer teoretisk inriktning. Vi behöver dem som leder jobb ute på fältet samtidigt som de 
arbetar med administrativa uppgifter, säger Kjell-Åke Kjellberg, Sveaskogs vägspecialist med 
övergripande ansvar för företagets vägnät. 
 
För att tackla behovet har tre ledande företag inom branschen - Sveaskog, Tyréns och Svevia - 
gått samman och utformat en ny utbildning som kommer att starta i Vännäs. 
 
– Utbildningen riktar sig till personer som arbetat några år inom branschen. Det kan till exempel 
vara personer anställda vid entreprenadföretag, eller en grävmaskinist som jobbat ett par år och nu 
är nyfiken på ett arbetsledande jobb, säger Kjell-Åke Kjellberg. 
 
Vid Sveaskog arbetar idag sex vägmästare. Inom några år behövs åtminstone tre nya tjänster 
tillsättas som ett resultat av pensionsavgångar. I de konsultbolag som jobbar i skogen är behovet 
betydligt större. 
 
– Tyréns, ett konsultbolag inom samhällsbyggnadssektorn, har på sikt behov av flera hundra nya 
medarbetare inom vägområdet. Svevia, som bygger och underhåller de svenska vägarna, skulle 
kunna svälja flera årskullar, säger Kjell-Åke Kjellberg. 
      
Liljaskolan ligger utanför Umeå. Här studerar drygt 900 gymnasieelever från omkring 60 kommuner 
och 200 vuxenstuderande från hela Sverige.  
 
– Liljaskolan har sen tidigare ett brett kontaktnät inom entreprenad- och skogstransportbranschen 
och därför blev vi uppmanade av bland annat skogsnäringen att starta en utbildning till Väg- och 
anläggningstekniker, säger Kurt-Ivan Sandberg, studie- och yrkesvägledare på Liljaskolan. 
 
– Den utbildning som vi nu ska starta har utformats i samarbete med de företag som blir våra 
studerandes framtida arbetsgivare, det garanterar att man blir attraktiv på arbetsmarknaden, säger 
Kurt-Ivan Sandberg.  
 
Sista ansökningsdag till utbildning till Väg- och anläggningstekniker är 20 september. 
 
 
För mer information: 
Karl-Åke Kjellberg, vägspecialist Sveaskog, tfn 063 – 551 523 
Kurt-Ivan Sandberg, studie- och yrkesvägledare på Liljaskolan Vännäs, tfn 073 – 047 05 23 
Esbjörn Wahlberg, pressansvarig Sveaskog, tfn 070 – 231 35 02 


